

AVISO 003/2025/SUPJ – RELATÓRIO

Processo: **SEI-2025-17000221**

Recebemos por e-mail 06 (seis) propostas referentes ao Aviso supracitado, conforme abaixo:

- 1 – ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVIÇOS – R\$ 27.790,39 – Documentação Completa.
- 2 – GLOBAL DO BRASIL COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA – R\$ 24.114,60 – Documentação Completa.
- 3 – VLS VIDAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE FERRO E AÇO LTDA – R\$ 40.780,25 – Documentação Completa.
- 4 – INOVA CONSULTORIA E NEGÓCIOS EIRELI – R\$ 20.822,26 – Documentação Completa.
- 5 – J C DE ANGRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME – R\$ 6.738,44 – Documentação Completa.
- 6 – W DAS N FARIA LTDA EPP – R\$ 32.421,00 – Documentação Completa.

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÕES	Valor Unitário	Valor Total	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVIÇOS		GLOBAL DO BRASIL COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA		VLS VIDAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE FERRO E AÇO LTDA		INOVA CONSULTORIA E NEGÓCIOS EIRELI		J C DE ANGRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME		W DAS N FARIA LTDA EPP		VALOR TOTAL
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
01	02	UND	ADESIVO EPOX ARLDITE PROFISSIONAL 1,800 KG.	R\$ 351,00	R\$ 702,00	R\$ 348,50	R\$ 697,00	R\$ 318,19	R\$ 636,38	R\$ 240,50	R\$ 481,00	---	---	---	---	R\$ 249,50	R\$ 499,00	R\$ 481,00
02	60	KG	ARAME RECOZIDO	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00	R\$ 17,16	R\$ 1.029,60	R\$ 17,66	R\$ 1.059,60	R\$ 20,79	R\$ 1.247,40	R\$ 17,49	R\$ 1.049,40	R\$ 16,50	R\$ 990,00	R\$ 990,00
03	40	SC	ARGAMASSA PARA USO EXTERNO, PISO SOBRE PISO, 20KG	R\$ 39,30	R\$ 1.572,00	R\$ 27,68	R\$ 1.107,20	---	---	R\$ 28,34	R\$ 1.133,60	---	---	---	---	---	---	R\$ 1.107,20
04	1000	UND	ARRUELA LISA GALVANIZADA DE 1/2"	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 0,42	R\$ 420,00	---	---	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 0,55	R\$ 546,00	---	---	---	---	R\$ 420,00
05	200	UND	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA 1/2" 12 FIOS	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00	R\$ 15,93	R\$ 3.186,00	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00	R\$ 31,05	R\$ 6.210,40	R\$ 14,59	R\$ 2.918,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 2.918,00
06	5	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	R\$ 3,70	R\$ 18,50	R\$ 2,89	R\$ 14,45	---	---	R\$ 1,95	R\$ 9,75	R\$ 3,08	R\$ 15,40	---	---	---	---	R\$ 9,75
07	5	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 "	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 0,98	R\$ 4,90	---	---	R\$ 0,72	R\$ 3,60	R\$ 1,01	R\$ 5,04	---	---	---	---	R\$ 3,60
08	5	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16 "	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 1,78	R\$ 8,90	---	---	R\$ 1,30	R\$ 6,50	---	---	---	---	---	---	R\$ 6,50
09	5	UND	BROCA FORJADA EM AÇO 3/4" (CHATA)	R\$ 8,10	R\$ 40,50	R\$ 5,42	R\$ 27,10	---	---	R\$ 3,71	R\$ 18,55	R\$ 5,88	R\$ 29,40	---	---	---	---	R\$ 18,55
10	2	UND	BROCA FORJADA EM AÇO CHATA 1.1/2"	R\$ 12,10	R\$ 24,20	R\$ 13,16	R\$ 26,32	---	---	R\$ 6,44	R\$ 12,88	---	---	---	---	---	---	R\$ 12,88
11	2	UND	BROCA FORJADA EM AÇO CHATA 2"	R\$ 39,40	R\$ 78,80	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	R\$ 78,80
12	1	UND	BUCHA 10MM PACOTE 1000 UNIDADES	R\$ 57,00	R\$ 57,00	---	---	---	---	R\$ 121,22	R\$ 121,22	R\$ 168,00	R\$ 168,00	---	---	---	---	R\$ 57,00
13	1	UND	BUCHA 12MM PACOTE 1000 UNIDADES	R\$ 85,50	R\$ 85,50	---	---	---	---	R\$ 222,77	R\$ 222,77	R\$ 280,00	R\$ 280,00	---	---	---	---	R\$ 85,50
14	1	UND	BUCHA 8MM PACOTE 1000 UNIDADES	R\$ 29,70	R\$ 29,70	---	---	---	---	R\$47,27	R\$ 47,27	R\$ 74,09	R\$ 74,09	---	---	---	---	R\$ 29,70
15	24	UND	CADEADO EM LATÃO HASTE EM AÇO INOX 45MM X 65MM, 02 CHAVES	R\$ 37,80	R\$ 907,20	R\$ 34,57	R\$ 829,68	---	---	R\$31,09	R\$ 746,16	---	---	---	---	---	---	R\$ 746,16
16	50	UND	CAL HIDRATADA PARA MASSA – SACO DE 20 KG	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50	---	---	R\$ 20,94	R\$ 1.047,00	R\$ 15,47	R\$ 773,50	---	---	---	---	---	---	R\$ 773,50
17	10	UND	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, BRAÇO METÁLICO, 65 L. 143,5P X 62,2L X 54,5A CM	R\$ 411,10	R\$ 4.111,00	R\$ 332,93	R\$ 3.329,30	R\$ 271,09	R\$ 2.710,90	R\$ 347,10	R\$ 3.471,00	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00	---	---	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00	R\$ 2.710,90



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Gestão de Suprimentos

18	2	UND	CHAVE DE FENDA - 1/4" X 10"	R\$ 7,60	R\$ 15,20	R\$ 7,05	R\$ 14,10	---	---	R\$ 4,71	R\$ 9,42	R\$ 16,31	R\$ 32,62	R\$ 7,49	R\$ 14,98	---	---	R\$ 9,42
19	68	UND	CHUMBADOR PBA 1/2"X4. 12" C/PORCA E ARRUELA ANCORA	R\$ 5,93	R\$ 403,24	---	---	R\$ 5,14	R\$ 349,52	R\$ 4,36	R\$ 296,48	---	---	---	---	---	---	R\$ 296,48
20	12	UND	COLA BRANCA PVA EXTRA 1KG	R\$ 46,70	R\$ 560,40	R\$ 28,20	R\$ 338,40	R\$ 22,63	R\$ 271,56	R\$ 16,63	R\$ 199,56	R\$ 19,39	R\$ 232,68	R\$ 17,98	R\$ 215,76	R\$ 45,50	R\$ 546,00	R\$ 199,56
21	200	UND	DISCO DE CORTE P/ ESMERILHADEIRA Ø 7" X1/16" X 7/8" INOX	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	R\$ 4,86	R\$ 972,00	R\$ 3,33	R\$ 666,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	---	---	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 666,00
22	30	UND	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4. 3/8" SEGMENTADO - 110MM X 20MM.	R\$ 10,50	R\$ 315,00	R\$ 9,33	R\$ 279,90	R\$ 9,71	R\$ 291,30	R\$ 6,30	R\$ 189,00	R\$ 9,80	R\$ 294,00	---	---	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 189,00
23	200	UND	DISCO DE LIXA VELCRO 125MM GRÃO 50	R\$ 0,93	R\$ 186,00	R\$ 0,75	R\$ 150,00	---	---	R\$ 0,52	R\$ 104,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 104,00
24	200	UND	DISCO DE LIXA VELCRO 125MM GRÃO 80	R\$ 0,93	R\$ 186,00	R\$ 0,75	R\$ 150,00	---	---	R\$ 0,52	R\$ 104,00	---	---	---	---	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 104,00
25	200	UND	DISCO LIXA VELCRO 180MM GRÃO 50	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 1,57	R\$ 314,00	---	---	R\$ 1,02	R\$204,00	---	---	---	---	---	---	R\$204,00
26	200	UND	DISCO LIXA VELCRO 180MM GRÃO 80	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 1,57	R\$ 314,0 0	R\$ 1,77	R\$ 354,00	R\$ 1,04	R\$208,00	R\$ 0,85	R\$ 170,80	---	---	---	---	R\$ 170,80
27	10	LT	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA STANDARD E6013, 2,5MM X 350MM. FORNECIDO EM LATAS DE 20KG	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00	---	---	---	---	R\$ 337,47	R\$ 3.374,70	---	---	---	---	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	R\$ 3.374,70
28	4	CX	ELETRODO PARA SOLDA INOX MGM 138 AWS – E316L 2,50MM	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00	---	---	---	---	R\$ 77,33	R\$ 309,32	---	---	---	---	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 309,32
29	10	UND	ENXADA LARGA 1.5 COM CABO DE MADEIRA 130 CM	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 43,84	R\$ 438,40	---	---	R\$ 45,60	R\$ 456,00	R\$ 46,06	R\$ 460,60	---	---	---	---	R\$ 438,40
30	2	UND	ESCADA TESOURA 7 DEGRAUS ESTRUTURA EM FIBRA DE VIDRO – 2,10 M.	R\$ 888,57	R\$ 1.777,14	R\$ 862,08	R\$ 1.724,16	R\$ 649,86	R\$ 1.299,72	R\$ 923,00	R\$ 1.846,00	---	---	---	---	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	\$ 1.299,72
31	3	UND	ESQUADRO 20 POL. - 500 MM METÁLICO	R\$ 36,00	R\$ 108,00	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	R\$ 108,00
32	50	SC	ESTOPA BRANCA PARA USO GERAL POLIMENTO LIMPEZA 400G	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 8,35	R\$ 417,50	R\$ 9,26	R\$ 463,00	R\$ 8,35	R\$ 417,50	---	---	---	---	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 8,35
33	50	SC	ESTOPA BRANCA PARA USO GERAL POLIMENTO LIMPEZA 800G	R\$ 19,80	R\$ 990,00	---	---	---	---	R\$ 17,55	R\$ 877,50	---	---	---	---	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 877,50
34	3	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 M. 2X2,50 MM. C/ CARRETEL PP 20 A.	R\$ 562,50	R\$ 1.687,50	---	---	R\$ 520,66	R\$ 1.561,98	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00	---	---	R\$ 529,00	R\$ 1.587,00	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.561,98
35	4	UND	FECHADURA EXTERNA FORMATO ALAVANCA COMPLETA, LIGA METÁLICA PARA PORTA DE ENTRADA	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 50,12	R\$ 200,48	R\$ 47,27	R\$ 189,08	R\$ 50,12	R\$ 200,48	R\$ 55,44	R\$ 221,76	---	---	---	---	R\$ 189,08
36	30	UND	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	R\$ 6,70	R\$ 201,00	R\$ 4,95	R\$ 148,50	R\$ 5,79	R\$ 173,70	R\$ 5,20	R\$ 156,00	R\$ 6,71	R\$ 201,18	R\$ 5,25	R\$ 157,50	---	---	R\$ 1.561,98
37	20	UND	FITA ZEBRADA PRETO/AMARELO 200MTS	R\$ 15,81	R\$ 316,20	R\$ 13,70	R\$ 274,00	R\$ 15,51	R\$ 310,20	R\$ 17,55	R\$ 351,00	---	---	R\$ 14,50	R\$ 290,00	---	---	R\$ 189,08
38	5	UN	GONZO 1"	R\$ 7,00	R\$ 35,00	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	R\$ 35,00
39	5	UN	GONZO 1/2"	R\$ 1,58	R\$ 7,90	R\$ 1,58	R\$ 7,90	---	---	R\$ 1,34	R\$ 6,70	---	---	---	---	---	---	R\$ 6,70
40	5	UN	GONZO 3/8"	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 1,20	R\$ 6,00	---	---	R\$ 1,03	R\$ 5,15	---	---	---	---	---	---	R\$ 5,15
41	5	UN	GONZO 5/8"	R\$ 4,20	R\$ 21,00	R\$ 4,20	R\$ 21,00	---	---	R\$ 3,74	R\$ 18,70	---	---	---	---	---	---	R\$ 18,70
42	5	UN	GONZO 7/8"	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 15,10	R\$ 75,50	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	R\$ 75,50



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria de Gestão de Suprimentos

43	3	UND	GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO 1 KG	R\$ 37,13	R\$ 111,39	R\$ 35,76	R\$ 107,28	---	---	R\$ 35,77	R\$ 107,31	---	---	---	---	---	---	R\$ 107,28
44	2	JG	JOGO DE GRAMPOS SARGENTO GRANDE TIPO C 4, 6 E 8" COM 3 PEÇAS	R\$ 131,40	R\$ 262,80	---	---	---	---	R\$ 130,00	R\$ 260,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 260,00
45	200	UND	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL UNIQUE STARRETT BS1224	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 12,75	R\$ 2.550,00	R\$ 13,21	R\$ 2.642,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 884,00
46	50	UND	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA BI-METAL 18 DENTES	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 6,21	R\$ 310,50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 4,42	R\$ 221,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 221,00
47	30	UND	LÁPIS PARA CARPINTEIRO EM CEDRO AZUL	R\$ 1,70	R\$ 51,00	R\$ 1,70	R\$ 51,00	---	---	R\$ 1,72	R\$ 51,60	R\$ 2,03	R\$ 60,90	---	---	---	---	R\$ 51,00
48	12	UND	LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MÁSCARA DE SOLDA NÚMERO 10	R\$ 3,41	R\$ 40,92	R\$ 2,55	R\$ 30,60	---	---	R\$ 3,77	R\$ 45,24	---	---	R\$ 2,15	R\$ 25,80	---	---	R\$ 25,80
49	12	UND	LENTE RETANGULAR INCOLOR P/ MÁSCARA DE SOLDA	R\$ 1,80	R\$ 21,60	R\$ 1,80	R\$ 21,60	---	---	R\$ 3,77	R\$ 45,24	---	---	---	---	---	---	R\$ 21,60
50	12	UND	LENTE TRANSPARENTE P/ MÁSCARA DE SOLDA	R\$ 2,67	R\$ 32,04	---	---	---	---	R\$ 5,07	R\$ 60,84	---	---	---	---	---	---	R\$ 32,04
51	5	UND	LIMA 8" CHATA	R\$ 15,60	R\$ 78,00	R\$ 15,60	R\$ 78,00	---	---	R\$ 15,02	R\$ 75,10	R\$ 17,22	R\$ 86,10	---	---	---	---	R\$ 75,10
52	100	UND	LIXA DE FERRO GRÃO 100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 1,37	R\$ 137,00	---	---	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 2,10	R\$ 210,00	---	---	---	---	R\$ 98,00
53	100	UND	LIXA DE FERRO GRÃO 80	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 1,44	R\$ 144,00	---	---	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 2,31	R\$ 231,00	---	---	---	---	R\$ 104,00
54	100	UND	LIXA DE MADEIRA GRÃO 120	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,66	R\$ 66,00	---	---	R\$ 0,52	R\$ 52,00	R\$ 0,87	R\$ 86,80	R\$ 0,78	R\$ 78,00	---	---	R\$ 52,00
55	100	UND	LIXA DE MADEIRA GRÃO 80	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	---	---	R\$ 0,52	R\$ 52,00	R\$ 1,11	R\$ 110,60	R\$ 0,95	R\$ 95,00	---	---	R\$ 52,00
56	200	UND	MANILHA EM AÇO GALVANIZADO 5/16"	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00	R\$ 3,64	R\$ 728,00	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 728,00
57	4	UND	MARTELO UNHA – 25MM	R\$ 22,70	R\$ 90,80	R\$ 19,53	R\$ 78,12	---	---	R\$ 20,54	R\$ 82,16	R\$ 29,68	R\$ 118,72	---	---	---	---	R\$ 78,12
58	2	UND	MARTELO UNHA – 34MM	R\$ 52,20	R\$ 104,40	---	---	---	---	R\$ 84,50	R\$ 169,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 104,40
59	6	UND	METRO EM MADEIRA MARFIM TAMANHO 2 METROS	R\$ 44,10	R\$ 264,60	R\$ 38,64	R\$ 231,84	---	---	R\$ 12,30	R\$ 73,80	R\$ 45,57	R\$ 273,42	R\$ 43,50	R\$ 261,00	---	---	R\$ 73,80
60	2	UND	NÍVEL DE MÃO NIVELADOR PEDREIRO RESINA 3 BOLHAS RÉGUA 50CM	R\$ 19,73	R\$ 39,46	R\$ 17,10	R\$ 34,20	---	---	R\$ 53,80	R\$ 107,60	---	---	---	---	---	---	R\$ 34,20
61	5	UND	ÓLEO DESENGRIPANTE – SPRAY 300 ML.	R\$ 9,30	R\$ 46,50	R\$ 8,84	R\$ 44,20	---	---	R\$ 7,05	R\$ 35,25	R\$ 7,56	R\$ 37,80	R\$ 9,20	R\$ 46,00	---	---	R\$ 35,25
62	5	UND	PÁ DE BICO COM CABO	R\$ 37,50	R\$ 187,50	R\$ 37,13	R\$ 185,65	R\$ 34,16	R\$ 170,80	R\$ 31,63	R\$ 158,15	---	---	---	---	---	---	R\$ 158,15
63	5	UND	PA QUADRADA COM CABO (RETA)	R\$ 37,50	R\$ 187,50	R\$ 37,13	R\$ 185,65	---	---	R\$ 31,63	R\$ 158,15	---	---	---	---	---	---	R\$ 158,15
64	50	UND	PALHA DE AÇO Nº 0 - 25GR	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 1,82	R\$ 91,00	R\$ 2,05	R\$ 102,50	R\$ 1,82	R\$ 91,00	R\$ 2,00	R\$ 100,10	---	---	---	---	R\$ 91,00
65	200	UND	PARAFUSO AUTO BROCANTE COM 1.1/2"	R\$ 0,45	R\$ 90,00	R\$ 0,21	R\$ 42,00	---	---	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,34	R\$ 67,20	---	---	---	---	R\$ 42,00
66	1000	UND	PARAFUSO GALVANIZADO FRANCÊS COM PORCA E ARRUELA ¼" X 2"	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 0,42	R\$ 420,00	R\$ 0,69	R\$ 686,00	---	---	---	---	R\$ 420,00
67	2	CX	PARAFUSO PHILIPS 4.0X50MM CAIXA C/500 UNIDADES BICROMATIZADO	R\$ 57,60	R\$ 115,20	R\$ 57,60	R\$ 115,20	---	---	R\$ 41,37	R\$ 82,74	R\$ 81,42	R\$ 162,85	---	---	---	---	R\$ 82,74
68	1000	UND	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA ¼" X 60MM ZINCADO	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 0,51	R\$ 510,00	R\$ 0,36	R\$ 360,00	R\$ 0,42	R\$ 420,00	---	---	---	---	R\$ 250,00

69	9	UND	PENEIRA FEIJÃO ARO 60 CM	R\$ 22,37	R\$ 201,33	R\$ 18,20	R\$ 163,80	---	---	R\$ 18,20	R\$ 163,80	---	---	---	---	---	---	R\$ 163,80
70	1000	UND	PORCA GALVANIZADA 1/2" 12 FIOS	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	---	---	R\$ 0,43	R\$ 430,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 300,00
71	1000	UND	PORCA GALVANIZADA FRANCÊS SEXTAVADA DE 1/4"	R\$ 0,21	R\$ 210,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00	---	---	R\$ 0,11	R\$ 110,00	R\$ 0,18	R\$ 182,00	---	---	---	---	R\$ 110,00
72	10	UND	PORTA ELETRODO REFORÇADO 1100A 2025	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	---	---	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	R\$ 110,50	R\$ 1.105,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 1.105,00
73	3	KG	PREGO EM AÇO COM CABEÇA – 12 X 12 - 1KG	R\$ 25,80	R\$ 77,40	---	---	---	---	R\$ 27,30	R\$ 81,90	---	---	---	---	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 72,00
74	3	KG	PREGO EM AÇO COM CABEÇA 10 X 10 - 1KG	R\$ 38,70	R\$ 116,10	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00
75	3	KG	PREGO EM AÇO SEM CABEÇA 12 X 12 - 1KG	R\$ 25,80	R\$ 77,40	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 72,00
76	80	KG	PREGO GALVANIZADO A FOGO 17 X 27 - 1KG	R\$ 46,40	R\$ 3.712,00	---	---	---	---	R\$ 34,57	R\$ 2.741,60	---	---	---	---	R\$ 43,80	R\$ 3.504,00	R\$ 2.741,60
77	80	KG	PREGO GALVANIZADO A FOGO 22 X 48 - 1KG	R\$ 46,40	R\$ 3.712,00	---	---	---	---	R\$ 34,49	R\$ 2.759,20	---	---	---	---	R\$ 43,80	R\$ 3.504,00	R\$ 2.759,20
78	25	UND	REJUNTE BRANCO 1 KG	R\$ 4,70	R\$ 117,50	R\$ 3,69	R\$ 92,25	R\$ 4,10	R\$ 102,50	R\$ 3,70	R\$ 92,50	R\$ 4,20	R\$ 105,00	---	---	---	---	R\$ 92,25
79	3	UND	REJUNTE DE PISCINA 5KG COR BRANCO	R\$ 45,00	R\$ 135,00	---	---	---	---	R\$ 175,50	R\$ 526,50	---	---	---	---	---	---	R\$ 135,00
80	34	M²	REVESTIMENTO PISO CERÂMICO BRANCO OU BEGE 45X45CM	R\$ 36,00	R\$ 1.224,00	---	---	---	---	R\$ 19,50	R\$ 663,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 663,00
81	2	UND	TESOURA ALICATE CORTA VERGALHÃO FERRO AÇO CADEADO 750MM 30	R\$ 202,53	R\$ 405,06	R\$ 194,70	R\$ 389,40	R\$ 175,53	R\$ 351,06	R\$ 121,18	R\$ 242,36	---	---	---	---	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 242,36
82	1	UND	TESOURA DE CHAPA FUNILEIRO AMERICANA 12"	R\$ 55,80	R\$ 55,80	---	---	---	---	R\$ 78,00	R\$ 78,00	---	---	---	---	---	---	R\$ 55,80
83	1	UND	TESOURA DE CORTAR CHAPA Nº 5 MCC112	R\$ 1.323,00	R\$ 1.323,00	R\$ 1.263,41	R\$ 1.263,41	---	---	R\$ 975,00	R\$ 975,00	---	---	---	---	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 975,00
84	10	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO ACETINADO 3,6L. RENDIMENTO DE ATÉ 75M² POR DEMÃO	R\$ 154,65	R\$ 1.546,50	R\$ 103,61	R\$ 1.036,10	R\$ 134,03	R\$ 1.340,30	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	R\$ 110,60	R\$ 1.106,00	---	---	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.036,10
85	10	GL	TINTA ZARCÃO CINZA 3,6L, FUNDO SINTÉTICO ANTICORROSIVO. PARA METAL E MADEIRA. ACABAMENTO FOSCO	R\$ 92,20	R\$ 922,00	R\$ 92,20	R\$ 922,00	R\$ 81,85	R\$ 818,50	R\$ 81,05	R\$ 810,50	R\$ 102,20	R\$ 1.022,00	---	---	R\$ 89,00	R\$ 890,00	R\$ 810,50
86	10	UND	TRENA 1/2", 5 METROS	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 9,89	R\$ 98,90	---	---	R\$ 10,18	R\$ 101,80	R\$ 10,64	R\$ 106,40	---	---	---	---	R\$ 98,90
R\$ 54.488,78						R\$ 27.790,39		R\$ 24.114,60		R\$ 40.780,25		R\$ 20.822,26		R\$ 6.738,44		R\$ 32.421,00		R\$ 36.937,88

Sendo o resultado preliminar, após análise documental e das propostas:

VENCEDOR (ES):

ITENS 02, 73, 74 e 75 – W DAS N FARIA LTDA EPP;

ITENS 03, 04, 29, 26, 37, 42, 43, 47, 57, 60, 65, 68, 69, 70, 78, 84 e 86 - ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVIÇOS.

ITENS 05 e 48 - J C DE ANGRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME.



ITENS 01, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 32, 33, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 71, 72, 76, 77, 80, 81, 83 e 85 - VLS VIDAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE FERRO E AÇO LTDA.

ITENS 17, 30, 34, 35 e 56 - GLOBAL DO BRASIL COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA.

ITEM 26 - INOVA CONSULTORIA E NEGÓCIOS EIRELI.

ITENS 11, 31, 38, 49, 58 e 79 - DIEGO BASTOS FURTADO RESTAURANTE, de acordo com o Mapa de Preços, DOC-SEI 00362987.

ITENS 12, 13, 14 e 82 - H L DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUCAO, de acordo com o Mapa de Preços, DOC-SEI 00362987.

ITEM 50 - REAL 2 COMERCIOS LTDA, de acordo com o Mapa de Preços, DOC-SEI 00362987.

Angra dos Reis, 28 de abril de 2025.

Monique Serpa de Almeida
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos